
 

TASI – TRIBUTO SUI SERVIZI INDIVISIBILI 
INFORMATIVA 2015 

 
********* 

 
CATEGORIA Aliquota 
Le abitazioni principali, diverse da quelle di lusso di cui alle categorie catastali 
A/1, A/8 e A/9, e relative pertinenze; 
 

2,5 per mille 

Le unità immobiliari equiparate all’abitazione principale per legge o dall’art. 
28 del proprio regolamento per l’applicazione dell’IMU (art. 28: abitazione 
principale posseduta a titolo di proprietà o di usufrutto da anziani o disabili 
ricoverati in istituti di ricovero o sanitari) e comunque non soggette ad IMU ai 
sensi dell’art. 13, comma 2 del D.L. 06/12/2011 n. 201 convertito nella legge 
22/12/2011 n. 221 

2,5 per mille 

Immobili diversi da quelli delle categorie precedenti esenti o esclusi da IMU ma 
non da TASI 

2,5 per 
mille 

Fabbricati rurali ad uso strumentale di cui all’art. 13, comma 8, del DL 
06/12/2011, n. 201, convertito dalla L. 22/11/2014 

0 per mille 

Tutti gli immobili assoggettati ad aliquota IMU del 9,8 per mille 0 per mille 
Abitazione posseduta dai cittadini non residenti, iscritti all’AIRE, già pensionati 
nei rispettivi paesi di residenza, posseduta a titolo di proprietà o di usufrutto a 
condizione che non risulti locata o concessa in  comodato d’uso. Come previsto 
dalla Legge di conversione del DL 47/2014;(art. 29) 
Tale disposizione ha effetto dal 2015 ed è necessario presentare al Comune 
apposita autocertificazione. 

-  

2,5 per 
mille 

 
 
 

SCADENZA PAGAMENTO    
- Acconto entro il 16 giugno 2015;  
- Saldo entro il 16 dicembre 2015; 
 
Possibilità di versare in un’unica soluzione il 16 giugno 2014 
 

 
 
 

 MODALITA’ 
VERSAMENTO  

Presso Uffici Postali o Banche utilizzando il modello F24 utilizzando i 
codici tributi sotto riportati  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

CODICE TRIBUTO PER VERSAMENTO TASI CON “F24”  
 CODICE CATASTALE COMUNE MONTECRETO: F484  

 
 
o Codice 3958: codice riservato all'abitazione principale e relative pertinenze  

  
 
 
 
 

DICHIARAZIONI TASI e PERTINENZE ABITAZIONE PRINCIPALE 

 
************* 

 
La  DICHIARAZIONI TASI deve essere presentata  entro il 30 GIUGNO DELL’ANNO SUCCESSIVO alla data di inizio del possesso o della detenzione dei 

locali e delle aree assoggettabili al tributo.  

Nel caso di più occupanti di un’unità immobiliare, la dichiarazione può essere presentata anche da uno solo degli occupanti. 

La dichiarazione, redatta su modello messo a disposizione dal Comune, ha effetto per gli anni successivi sempreché non si verifichino modificazioni 

dei dati dichiarati da cui consegua un diverso ammontare del tributo; in tal caso, la dichiarazione va presentata entro il 30 giugno dell’anno 

successivo a quello in cui sono intervenute le predette modificazioni. Al fine di acquisire le informazioni riguardanti la toponomastica e la 

numerazione civica interna ed esterna di ciascun comune, nella 

dichiarazione delle unità immobiliari a destinazione ordinaria devono essere obbligatoriamente indicati i dati catastali, il numero civico di ubicazione 

dell’immobile e il numero dell’interno, ove esistente. 

Ai fini della dichiarazione relativa alla TASI si applicano le disposizioni concernenti la presentazione della dichiarazione dell’IMU. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Per ulteriori informazioni rivolgersi all’ufficio t ributi del Comune di Montecreto: 
 
 

Giorni apertura pubblico: lunedì – mercoledì e saba to  
 
 

Orari apertura: 9,00 – 12,00 
 
 

Tel. 0536/63722  – Fax. 0536/63470 – mail: fiammetta.f@comune.montecreto.mo.it 


